— 1 —

关于举办第二十一届校园文化艺术节
校园歌手比赛的通知

各二级学院、各班级团支部：

为深入学习宣传贯彻党的二十大精神，贯彻中共中央《关

于全面加强和改进新时代学校美育工作的意见》精神，推进学

校“三全育人”工作，助力培养德智体美劳全面发展的社会主

义建设者和接班人，引导全校青年学生保持昂扬姿态，汇聚团

结奋斗的磅礴伟力，以沉着坚定的信心迎接新时代新征程，决

定举办学校第二十一届校园文化艺术节校园歌手大赛。现将有

关事项通知如下：

一、活动主题

唱响新时代 奋进新征程

二、活动对象

面向在校全体学生，以个人或组合形式报名，鼓励歌手以

原创歌曲参赛

三、活动时间

2023 年 2 月-3 月

四、组织单位

主办：学校学生会

共青团广西水利电力职业技术学院委员会

— 2 —

承办：二级学院学生会、大学生合唱团

五、活动安排及奖项设置

比赛分初赛、复赛、总决赛。初赛由各二级学院海选

10%-20%的选手进入复赛；复赛根据现场评委评出一定的优秀

选手晋级总决赛；总决赛中评选出冠军一名、奖金 200 元，亚

军三名、每名奖金 100 元，季军六名，每名奖金 80 元。凡是

进入复赛没有晋级总决赛的同学都评为优秀奖，凡是参加参赛

的选手按照学校第二课堂成绩单相关制度进行加分。

（一）初赛

时间：2023 年 3 月 6 日前完成

地点：和园一站式学生服务社区等

评选方案：以学院为单位，参赛选手在所在学院报名，比

赛形式根据各二级学院视报名人数情况进行清唱或者伴唱比

赛，初赛海选 10%-20%的优秀选手进入复赛。

各学院负责人及联系方式：

学院 负责人 QQ号 手机号码

水利工程学院 徐永宁 1933768964 13977692289

电力工程学院 黄红艺 1506678736 13977630972

机电工程学院 梁晨玥 2918648235 18978608070

信息工程学院 覃菲菲 3339775506 17878239031

土木建筑工程学院 许嘉鹏 2746227896 13481709982

经济管理学院 欧静云 1965904158 18207806018

交通工程学院 林耀斌 1559753389 19326337297

自动化工程学院 蒙倩倩 1265829625 18176744191

— 3 —

（二）复赛

时间：2023 年 3 月 15 日前完成

地点：和园一站式学生服务社区等

评选方案：由校学生会、大学大学生合唱团具体组织，比

赛形式以参赛选手自备伴奏曲参加比赛，复赛根据现场评委评

出优秀选手晋级总决赛。

（三）总决赛

时间：2023 年 3 月 28 日前完成

地点：里建青年之家报告厅

评选方案：由校学生会、大学大学生合唱团具体组织，比

赛形式分为抽签组合表演规定曲目(广西水电蓝红之歌)及个

人自选曲目赛，规定曲目是考验选手的适应能力及团队合作，

个人自选曲目是考察选手的表现力。请参赛选手提前自学规定

曲目。

六、评选细则

（一）演唱技巧：演唱富有情感，蕴含特色，节奏感强。

（二）舞台台风：选手在舞台收放自如，自然大方。

（三）仪表仪态：选手着装大方符合学生身份，富有活力。

（四）歌曲内容：参赛曲目内容健康，曲风积极向上。

（五）综合素质：参赛选手的应变能力、舞台综合表现力。

七、比赛规则

（一）不限唱法，独唱、对唱、组合等形式均可，组合人

— 4 —

数不可超过 5 人。

（二）所选曲目和表现形式需文明健康，积极向上，弘扬

社会主义核心价值观，展现新时代新文明新风尚。

（三）比赛的服装、化妆费由选送单位负责或选手自理。

八、其他事项

（一）各学院团委、学生会要把开展好活动作为学习宣传

贯彻党的二十大精神的重要举措，认真组织开展好比赛。要研

究制定具体详细活动方案，周密部署、精心实施，确保整个活

动安全有序，努力营造良好的气氛。

（二）以围绕学习宣传贯彻党的二十大这条主线，落实“三

贴近”要求，在演唱作品内容、形式和舞台艺术表现上要求创

新。鼓励原创,对优秀原创作品予以适当加分。

（三）在初赛结束后，各学院于 3 月 6 日中午 13 时前将

各学院入围复赛选手名单发送到校学生会文体部。校学生会统

一组织复赛及总决赛工作。

未尽事宜，请与校学生会联系。联系人及电话：王曦

19377710189;电子邮箱:gxsdxyxsh@163.com

学校团委

2023 年 2 月 27 日